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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.369,74

11.408,55

2.223,84

16.314,79

18.511,04

1.952,51

112.73

11,70

3.430,23

9.563,58

278,71

11.410,25

439,02

15.326,25

买价

10.263,52

11.294,19

2.201,46

16.147,90

18.320,79

1.933,06

111.58

11,56

3.392,30

9.462,35

275,84

11.292,51

434,40

15.173,75

税务基价

10.361,73

11.329,65

2.198,58

16.130,44

18.279,72

1.936,93

112.49

11,69

3.425,70

9.446,16

275,95

11.321,27

438,95

15.194,00

3 月 2 日
20:00 WIB
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年3月2日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000

售价（盾）

905,000

9,050,000

90,500,000

883,500,000

买价（盾）

1,049,000

9,956,000

98,363,000

981,657,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

27,498.87

20,429.46

3,310.65

11,849.51

3,234.90

1,455.49

15,598.72

32,661.84

11,379.48

（+/-）

-17.66

-190.25

-1.69

-64.81

-20.18

5.29

0.23

5.14

-76.06

%

-0.06%

-0.92%

-0.05%

-0.54%

-0.62%

0.36%

0.00%

0.02%

-0.66%
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自东加省北八纳栈巴塞县 Sepaku 镇被定为新国
都努山达拉核心区之后，商贩们的收入大有增加，新
国都建设项目对当地传统市场产生了积极影响。

新国都建设项目利于传统市场发展

3 月 2 日，财政部长穆丽亚妮（Sri Mulyani Indrawa-
ti）在雅加达声称，公共服务机构（BLU）对我国经济的
复苏也作出了贡献。

公共服务机构协助我国经济复苏

【本 报 讯】财 政 部 长
穆 丽 亚 妮（Sri Mulyani In-
drawati）于 3 月 2 日 在 雅
加达其办事处声称，为提
高更为良好的服务，她要
求 全 力 发 挥 公 共 服 务 机
构 资 产（BLU）的 作 用 ，而
且 也 要 求 以 良 好 的 治 理
方式管理资产，使之不会
引起任何不良事件。

穆 丽 亚 妮 透 露 说 ，我
国共有 264 个公共服务机
构 ，资 产 管 理 价 值 共 达
1170 万 亿 盾 。 光 在 2022
年期间，公共服务机构实
收 价 值 达 到 89.5 万 亿 盾 ，
或 超 过 收 入 指 标 为 78.8
万亿盾的 113%。

她 强 调 说 ：“ 我 们 管
理 的 BLU 价 值 共 约 1170
万 亿 盾 ，因 此 得 到 89.5 万

亿 盾 的 实 收 是 理 所 当 然
的。其实我已经常说，别
让资产无用武之地，大家
必须特别努力，必须全力
发挥资产的作用。”

她 叮 嘱 说 ，必 须 要 根
据良好的治理准则，以生
产 性 或 商 业 化 去 使 用 或
利 用 公 共 服 务 机 构 的 资
产，免得以后将出现灾难
或腐败。

穆 丽 亚 妮 警 告 说 ，别
让 现 有 的 公 共 服 务 机 构
资 产 ，因 管 理 不 当 而 贬
值，我们必须一直提高这
些资产的价值。

她 举 例 说 ，就 以 医 院
来说，公共服务机构的收
入可用以改善服务、投资
医 疗 设 备 或 是 向 全 体 员
工提供酬金等。 （Sm）

我国共有264个公共服务机构
财长：资产管理价值1170万亿盾应给予发挥

【本 报 讯】国 家 建 设
计 委 部 长 苏 哈 梭（Suharso
Monoarfa）日 前 陪 同 佐 科
维 总 统 在 新 国 都 努 山 达
拉 地 区 进 行 工 作 访 问 后
声称，对于国家公务员和
军 警 人 员 及 其 家 属 将 迁
移 到 新 国 都 努 山 达 拉 的
中 央 政 府 核 心 区 的 一 切
费 用 ，全 由 国 家 负 责 承

担。
苏哈梭说：“在搬迁的

过程期间，政府将负责国
家 公 务 员 夫 妇 的 一 切 费
用，包括 2 位子女和 1 位家
庭帮佣。”

他 透 露 说 ，国 家 将 承
担的费用包括迁移过程中
的日常费用、包装费、货运
费、交通费和等候费，或是

在麻利巴板过境住宿费等
开支。此外，国家公务员
也将获得住房和津贴等。

政 府 定 下 指 标 ，从
2024 年 开 始 ，共 有 1 万
6990 名国家公务员和军警
人员将分阶段迁移到新国
都的中央政府核心区，他
们 将 居 住 在 211 座 共 1 万
1619 个单位的公寓大楼。

2 月 28 日（周 二），苏
哈梭也陪同佐科维总统视
察新国都的施工进程，努
山达拉是以森林城市和智
慧城市的概念建设的，新
国都的建设项目要在 2045
年才能彻底完成，所需的
预算估计会达到 466 万亿
盾。

（Sm）

近1.7万公务员将迁居新国都
政府提供住房和津贴等 包括家属和帮佣开支

【雅加达】Grant Thorn-
ton Indonesia 机构首席执行
员 卡 尼（Johanna Gani）于 3
月 2 日在雅加达召开记者
会时声称，根据本机构的
国际商业报告的研究结果
显示，尽管今年的全球经
济将面临衰退，然而印尼
企业家对 2023 年经济发展
前景仍持乐观的态度。

卡尼透露说，76%的我
国企业家对印尼经济状况
会更好持着乐观的态度，
甚至印尼企业家的占比是
全球排名第一。其次是越
南 （75% ） 和 阿 联 酋

（74%），这 对 印 尼 的 经 济
来说，无疑是一个好佳音。

印尼企业家会持着乐
观态度，主要是因为有两
个 因 素 ，一 是 有 84% 的 印
尼 企 业 家 对 2023 年 收 入
增 长 的 期 望 也 是 全 球 最
高；二是尽管受到全球经
济 衰 退 的 威 胁 ，仍 有 72%
的 印 尼 企 业 家 还 是 勇 于
提 高 产 品 售 价 ，甚 至 有
74%的我国企业家专注于
技术方面的投资，并举办
各 种 纲 领 以 培 养 高 素 质
的劳动力。

（Sm）

【本报讯】央行总裁贝
利（Perry Warjiyo）日前在雅
加达举行的 2023 年经济展
望研讨会中声称，我国今
年 经 济 增 长 预 期 略 有 调
整，将从原先预定为 4.6%
增速为 5.1%。

此 前 ，央 行 预 测 在
2023 年 期 间 ，我 国 的 经

济 增 长 率 将 达 到 4.5% 至
5.3% ，今 次 再 加 以 调 整 ，
这 是 因 为 全 球 经 济 有 所
好 转 ，包 括 我 国 的 贸 易
伙 伴 国 家 ，如 中 国 和 印
度 等 的 经 济 已 显 示 好
转 。

尽管如此，贝利认为，
我国还是必须对中国和印

度的出口状况保持高度警
惕。

财 政 部 长 穆 丽 亚 妮
（Sri Mulyani Indrawati）也 曾
说过，今年的全球经济状
况，并没有想象中那么糟
糕，因为中国、印度、欧洲
甚至美国的经济状况全都
出现了复苏迹象。

穆 丽 亚 妮 认 为 ，美 国
是不会处于衰退状况，这
是她与美国财政部长叶伦
（Janet Yellen）上 周 在 印 度
举行的第一届二十国集团
（G20）财长和央行行长会
议（FMCBG）会议期间相见
时，所收到的佳音。

（Sm）

央行预测今年我国经济增长5.1%

今年虽面临全球经济衰退威胁
我国 76%企业家仍持乐观态度居世界之冠


